1 / 2

2025年３月28日

各 位

会 社 名 株式会社ウェルディッシュ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 小松 周平

(コード番号 2901 東証スタンダード)

問合せ先 経理総務部(電話 03-6277-2308)

株式会社ハーバーリンクスホールディングスの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年12月26日付「株式の取得（子会社化）に向けた基本合意書締結のお知らせ」でお知らせの

通り、株式会社ハーバーリンクスホールディングス（以下「ハーバーリンクス」といいます。）について、

全株式を取得することを目的とする基本合意書を締結しております。

当社は、本日付の取締役会において、ハーバーリンクスの株式を取得し、子会社化することについて決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

（１）取得概要と事業戦略

ハーバーリンクスはウェブ、SNS マーケティングを通じて、自社開発したコスメ商品をサブスクリプシ

ョンモデルでお客様に提供しております。自社 EC を主なマーケットプレイスとしながら、汎用的な EC モ

ールへも展開しております。

主力ブランドとなるサラフェプラスは顔用制汗コスメとして日本初の商品で、これまで数多くのお客様

に愛用されており、他、ナイトクリームや美肌化粧水などウェルネス分野を意識したサプリメント商品も

含め、多数の優良な商品を展開し、会員数のべ 30 万人、アクティブユーザー数３万人、月間出荷顧客数

1.5 万人のご愛用者様を抱えております。

当社はこれまで卸売専門だったメディアートブランドの優れたコスメ商品の to C 向けとなるセカンド

ラインの開発に注力しており、また、石垣食品ブランドの栄養補助食品もテストマーケティングを開始し

ております。本株式取得により、to C マーケットの開拓期間短縮だけでなく、商品のクオリティ向上も

加わることで、お客様に対する提供価値の向上に大きく貢献するものと考えております。また、成長戦略

としては、当社の既存顧客である小売事業者様、流通事業者様を通じての更なる認知度と販売力のアップ

を想定し、業績伸長を目指していきます。

（２）市場環境

サブスクリプション型のコマース市場は 2024 年度に 9,841 億円に上り、2025 年度は 1兆円を超える見

通しとなっております(矢野経済研究所データ参照) 。また、ウェルネス食品市場は既に 1 兆円を超える

市場が形成され、日本国内の人口構造からも右肩上がりで上昇する基調が見られ(経済産業省 健康・介護

産業市場規模の拡大参照)、当社の事業市場すべての分野の市場が拡大傾向となっており、市場環境も良

好に安定推移すると見込んでおります。

２．異動する子会社（株式会社ハーバーリンクスホールディングス）の概要

（１）名 称 株式会社ハーバーリンクスホールディングス

（２）本 店 所 在 地 東京都港区新橋６丁目９番４号新橋六丁目ビル３階

（３）代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 牧野 一郎

（４）事 業 内 容 化粧品・医薬部外品・健康食品の製造、販売

（５）資 本 金 1,500 千円

（６）設 立 年 月 日 2015 年８月 14 日

（７）大 株 主 及 び 持 株 比 率 牧野 一郎 100.0％

 2 / 2

（８）上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はございません。

人 的 関 係 該当事項はございません。

取 引 関 係 該当事項はございません。

関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2022 年７月期 2023 年７月期 2024 年７月期

純 資 産 198 百万円 72 百万円 97 百万円

総 資 産 607 百万円 634 百万円 593 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 942,956.97 円 344,968.43 円 464,175.08 円

売 上 高 1,019 百万円 898 百万円 810 百万円

営 業 利 益 76 百万円 △124 百万円 25 百万円

経 常 利 益 77 百万円 △124 百万円 25 百万円

当 期 純 利 益 51 百万円 △125 百万円 25 百万円

１株当たり当期純利益 244,295.87 円 △597,988.53 円 119,206.65 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － － －

３．株式取得の相手先の概要

（１）氏 名 牧野 一郎

（２）住 所 東京都港区

（３）上場会社と当該個人の関係 該当事項はございません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異 動 前 の 所 有 株 式 数 ０株（議決権所有割合：0.00％）

（２）取 得 株 式 数 210 株

（３）取 得 価 額

7,480 万円

また、本件株式取得に要したアドバイザリー費用等は 17 百万円（概算

額）であります。

（４）異 動 後 の 所 有 株 式 数 210 株（議決権の所有割合：100.00％）

（注）本件株式の取得に関して当社は、株式の譲渡者と、対象会社の財務、事業に関する補償として逆アー

ンアウトの契約を締結しております。

（参考情報）契約の前提となるハーバーリンクスの事業計画

 2025 年７月期 2026 年７月期 2027 年７月期

売上高 1,211 百万円 1,468 百万円 1,771 百万円

営業利益 15 百万円 65 百万円 29 百万円

５．日 程

（１）基 本 合 意 書 締 結 日 2024 年12 月 26 日

（２）取 締 役 会 決 議 日 2025 年３ 月 28 日

（３）株 式 譲 渡 契 約 締 結 日 2025 年３ 月 28 日

（４）株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年３ 月 31 日（予定）

６．今後の見通し

本株式の取得により、ハーバーリンクスは 2026 年３月期から当社の連結対象会社となる予定です。当社

の連結業績に与える影響につきましては現在精査中であり、今後、公表すべき事項が生じた場合は速やかに

開示いたします。

以 上